
2023年 8月 22日 
 

株式会社オキサイド 
代表取締役社長 古川保典 

 

工場見学会実施に関するお知らせ 

 
株式会社オキサイド（本社：山梨県北杜市武川町牧原 1747番地 1 代表取締役社長 古川保

典）は、個人株主の皆様及び機関投資家の皆様を対象とした工場見学会を実施いたしますの
で、お知らせいたします。 

 
記 

 
1. 目的 
個人株主の皆様、機関投資家の皆様に当社の事業や研究開発への取り組みについてご理解

を深めていただくことを目的としております。 
 
2. 開催概要 
開催予定日時 ① 個人株主の皆様：2023年 12月 8日(金) 13:15～ 

② 機関投資家の皆様：2023年 12月 11日(月) 13:15～ 
所 要 時 間 2時間程度 
開 催 場 所 山梨県北杜市の当社工場（山梨県北杜市武川町牧原 1747番地 1） 

最寄駅: JR中央線 日野春駅 
募 集 人 数 各開催日 10名程度 
対 象 者 ① 個人株主の皆様：2023年 8月末日時点で当社株式を 100株以上保

有し、株主名簿にてお名前の確認ができる方 
② 機関投資家の皆様：アナリスト、機関投資家の方 

 
3. 応募方法 

9 月 20 日(水)公開予定の当社ホームページ「工場見学会のご案内」よりご応募ください。
応募の締め切りは 10月 20日（金）を予定しております。 
「工場見学会のご案内」URL：https://www.opt-oxide.com/ir/factory-tour/ 
なお、ご応募多数の場合は抽選とさせていただきます。 
抽選結果は 2023 年 10 月末を目処に応募フォームにご登録いただきましたメールアドレ

ス宛にご連絡させていただきます。 



4. 参加費 
無料となります。なお、交通費は参加者のご負担とさせていただきます。 
 

5. その他 
天候等の事由により、見学会の延期・中止、またはご見学内容の変更等が生じる場合がご

ざいます。あらかじめご了承賜りますようお願い申し上げます。 
 

以上 
 

本件に関する問い合わせ先 
株式会社オキサイド 企画グループ 

ir@opt-oxide.com 
 
 
【会社概要】 
当社は、国立研究開発法人物質・材料研究機構発のベンチャー企業として 2000年に設立。

山梨県北杜市に本社と工場、神奈川県横浜市保土ヶ谷区に事業所があります。 
主力は、21 世紀の光の時代に必要不可欠な単結晶・光部品・レーザ光源・光計測装置の開

発・製造・販売で、「新領域」、「半導体」、「ヘルスケア」の３つの事業を展開しています。 
2014 年には経済産業省の「グローバルニッチトップ 100 選」に選定、2021 年２月には

Forbes Japan主催の「スモール・ジャイアンツ アワード 2021」のグランプリを受賞しまし
た。 
当社の特徴は、(1)単結晶・光学関連の専門家・技術者が多数在籍し、研究開発型の事業会

社として成長している、(2)国内外の企業から光学関連技術を買収し製品化・事業化するノウ
ハウを有しているーことであり、これらが独創性や競争優位性の源泉となっております。 


